紫 医 第 2 2 4 号

紫 地 推 セ 第 2 5 号

令和６年８月 22 日

関 係 各 位

一般社団法人紫波郡医師会

  会 長  加 藤 博 巳

紫波郡地域包括ケア推進支援センター

所 長  伊 藤 信 一

令和６年度紫波郡医療・介護連携「急変時の対応に係る研修会」の開催

について

紫波町及び矢巾町の共同設置による当センターの事業実施につきまして、日頃から多大な御支援

と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、75歳以上の高齢者の増加や独居高齢者等の増加に伴い、急変時の対応が懸念されます。

今回の研修では、別添開催要領のとおり、盛岡南消防署矢巾分署から講師をお招きして救急現場

での課題等や高齢者への救命処置についての講義・実技講習を行っていただくことといたしました。

つきましては、ご多忙のところとは存じますが、研修会参加に御配慮くださるようお願い申し上

げます。

記

１ 開催日時等

  ⑴ 開催日時 令和６年９月 19日（木） 14時～15時 30分

 ⑵ 開催場所 ケアセンター南昌 ５階 南昌ホール

 ⑶ 開催形式 参集による研修

 ⑷ 参加定員 30人

２ 研修内容等

 ⑴ 高齢者の急変時の対応等に係る講義及び質疑、困難事例等に係る意見交換等

    講師：盛岡南消防署矢巾分署

分署長代理 藤原 光義 氏

⑵ 高齢者への救命処置訓練

３ 参加申込方法等

別添の開催要項の申込みURL又は申込みＱＲコードにより、令和６年９月13日（金）までに申

し込みをお願いします。

紫波郡地域包括ケア推進支援センター
（所長 伊藤、次長 滝村）

TEL  ：019-611-1381
E-mail:caresystem@renkei-shiwagun.jp